
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 ·_~TRO· CEP 18 185-000· TEUFAX 15 3278-9700· CENT.RCl· PILAR O~ S L· SP

ATA DE SESSÃO PUBLICA

Proc. Licitatório n.o 001038/20
TOMADA DE PREÇOS nO 5/2020
Objeto' CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇAo DE SERViÇO DE RECAPEAMENTO
ASFÁL TICO NAS RUAS DO CENTRO DO MUNIClplO DE PILAR DO SULlSP

PREÂMBULO

Na data de 10 de agosto de 2020, às 10 horas, reuniram-se na sala de liCitações da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PILAR DO SUL, sito a Rua Tenente Almeida n° 265. Centro. PILAR DO SUL o
Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo.

Portaria Data Nome Cargo CPF RG
6670 19/02/2020 Eduardo Oliveira dos Santos Junior Equipe de Apoio 275 682 958· 256624197

77
6670 19/02/2020 Rafael Bueno Ribeiro Presidente 478153.348· 542008786

57
6670 19/02/2020 Sara Regina de Carvalho Brisola Membro 167.369.758· 271097687

59
Designada através da Portaria 6670/2020, para a Sessão Pública do Pregão em Epigrafe.

A Sessão foi iniciada pelo Pregoeiro com a devida explicação com o funcionamento da modalidade do
Pregão, e dos apectos legais que a fundamentam, notadamente a Lei Federal nO10 520/2002 e
subsidiariamente, a Lei Federal no 8.666/93, bem como esclarecidas as regras e o procedimento da
Sessão.

CREDENCIAMENTO

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou ao(s) representante(s) que
apresentasse(m) o(s) documento(s) exigido(s) em edital Depois de analisados o(s) documento(s) pela
Equipe de Apoio, a(s) empresa(s) considerada(s) credenclada(s), com seu respectivo representante'

Códig Proponente / Fornecedor Representante CPF
o Status
58289 CONSTRUTORA JULIO & JULIO LTOA SEM REPRESENTANTE

Habilitado
1127 OBRAGEN ENGENHARIA E CAMILA CRISTINA COUTINHO

CONSTRUÇOES LTOA 388.463.218·39
Habilitado

O(a) Pregoeiro(a) comunicou o encerramento do credenciamento Em seguida procedeu a abertura do
envelope de habilitação.

HABILITAÇÃO

Aberto o Envelope e analisados 05 documentos de habilitação, foi verificado o atendimento
requisitos estabelecidos no Edital de ambas as empresas participantes do presente certame

e
dos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOAO URIAS DE MOURA

RUATENE~TEAL~EIDA, 265· CENTRO· CEP 18185.O<JO·TEUFAX 15 3278·9700· CENTRO· PILAR DO SUL· SP
WNW.pll••udo~1 3D QO"7br

REGISTRO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato continuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e com a colaboração dos membros da
Equipe de Apoio, o(a) Pregoeiro(a) examinou todos os documentos apresentados,

Item Descrição
1 Proposta para todos os itens Status
Classi Código Proponente / Fornecedor Valor Total
f.
1 1127 OBRAGEN ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTOA 679.337,55 ClassifiCadO

2 58289 CONSTRUTORA JULIO & JULIO LTOA 682,816,99 Classificado

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS ESCRITAS

Realizada a pré-classificação das licitantes que participarão da etapa de lances, em razão dos preços
propostos, nos termos dos Incisivos VIII e IX do Art. 4° da Lei Federal nO10520 de 17/07/2002

Item Descrição
1 Proposta para todos os itens Status
Classi Código Proponente / Fornecedor Valor Total
f
1 1127 OBRAGEN ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTOA 679337,55 Classificado

2 58289 CONSTRUTORA JULIO & JULIO LTOA 682.816,99 Classificado

ADJUDICAÇÃO

A vista da habilitação, foi declarado vencedor e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de
recurso pelos representantes presentes, a comissão adjudica o objeto da Tomada de Preços nOOS/2020
em favor da empresa:

1127
Item

1

OBRAGEN ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTOA
CNPJ: 01.817.838/0001-35
RUA CONCEiÇÃO DO MONTE ALEGRE, 107, TORRE B ANDAR
CIDADE MONCOES, SAO PAULO - SP, CEP 04563-060
Telefone: (015)3242-8190
Descrição
Proposta para todos os itens

ENCERRAMENTO

Valor Total

679337,55

Ato continuo, declarada como encerrada a sessão, fOIverificado o atendimento dos requIsitos
estabelecidos no Edital

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai assinada, Juntamente com os membros de sua
Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram Q



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOAO URIAS DE MOURA

~UA TENENTE ALMEIQA, 265 __CENTRO __CEP 18 185·000· TEUFAX 15. 3278·9700· CENTRO· PILAR DO SUL· SP
www.pllatOO."UI "P gov br

ASSINAM
Comissões f Portarias:

Eduardo Oliveira dos Santos Junior
CPF.: 275.682958-77
RG : 256624197
Cargo' Equipe de Apoio
PORTARIA: 6670 DE 19/02/2020

Sara i rvalti
CPF.: 167369.758-59
RG.: 271097687
Cargo: Membro
PORTARIA: 6670 DE 19/02/2020

Proponentes:

2:,2:~m~
CPF .. 478.153348-57
RG. 542008786
Cargo' Presidente
PORTARIA: 6670 DE 19/02/2020

~
Empresa: CONSTRUTORA JULIO & JULIO LTOA Empresa: OBRAGEN ENGENHARIA E

CONSTRUÇOESLTDA


